

## УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

## ПРИКАЗ

от 20 декабря 2024 года

№ 97-пр

г. Барнаул

О результатах проведения мониторинга соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Алтайского края за ноябрь 2024 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» приказываю:

- 1. Опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и разместить на официальном сайте управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов (www.tarif.alregn.ru) результаты проведения мониторинга соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Алтайского края за ноябрь 2024 года согласно приложению к приказу.
  - 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности заместителя начальника управления



Приложение к приказу управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 20 декабря 2024 года № 97-пр

Результаты проведения мониторинга соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Алтайского края за ноябрь 2024 года

На основании статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы коммунальные услуги в Российской Федерации» Алтайского от 14.12.2023 Губернатора края № 209 «O (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Алтайского края на 2024 и 2025-2028 годы» утверждены предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги «предельные индексы») ПО муниципальным образованиям Алтайского края на 2024 год.

Во исполнение пункта 61 постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 управлением Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов проводится ежемесячный мониторинг соблюдения предельных индексов по 638 муниципальным образованиям Алтайского края в формате шаблона ФАС России.

По результатам указанного мониторинга изменение фактических платежей граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Алтайского края за ноябрь 2024 года приведено в следующей таблице:

№ п/п	Прирост платы за ноябрь 2024 года, %	Фактические индексы по муниципальным образованиям Алтайского края за ноябрь 2024 года количество МО, шт. доля МО, %	
1	до 9,3 включительно	10	1,6
2	от 9,3 до 14,2	628	98,4
3	более 14,2	0	0